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PROTESTUOJA PRIEŠ 
ŠELPIMĄ.

Londone nuteista vienai savai
tei kalėti 16 vienos prieglaudos 
gyventojų už sukeltų prieglaudo
je triukšmų protestuojant prieš 

* patalpinimų į prieglaudų bedar
bių ir jų maitinimų, geriau nėgei 

/nuolatinių prieglaudos gyventojų.

ANGLIJA SUVARŽYS MĖSOS 
ĮVEŽIMĄ.

Anglijoj pradėjo smarkiai kris 
ti mėsos kainos, kas skaudžiai ai 
siliepia j ūkininkų ekonominę pa 
dėtį. Kad tų kainų kritimų sulai
kius manoma suvaržyti mėsos įve 
žinių iš užsienio. Einant neseniai 
pasirašyta Ottawos konferencija 
prekių įvežimo j Angliju pirmeny 
bė turi būti duodama Anglijos ko 
lonijoms ir dominijoms, kaip Aus 

' troli jai ir Kanadai. Kadangi šios 
dominijos mėsos pristatyme į An 
glijų konkuruoja su Argentina. 
tai įvedus suvaržymų daugiausia 

1 tektų nukentėti Argentinai, o su 
tuom ir danteliui lietuvių, dirbau 
Šių Argentinos skerdyklose.

ATSISTATYDINO LENKIJOS 
UŽSIEN. REIK. MINISTERIS.
Atsistatydino Lenkijos užsienių 

reikalų ministeris Zaleskis. Jo vie 
tų užėmė pulkininkas Beck, Pil
sudskio artimiausias pagelbinin- 
kas.

BEDARBIAI LAIKO APGULĘ 
LONDONĄ

Atžygiavę į Londonu taip vadi
namoj „bado eisenoj”” bedarbių 
būriai laiko Londonu lyg okupavę 
Keliančius netvarkų bedarbius po 
licijos viršininkas sodina kalėji- 
man ir kartu išleido įsakymų, ku- 
ruo įsakoma visiems Londono gy
ventojams padėti policijai kovoje 
prieš bedarbių keliamų netvarkų.

RUSIJOJ ATIDARYTAS 
DIDŽIULIS KANALAS.

Rusijoj baigtas statyti didžiu
lis kanalas 226 metrų pločio, jun 
giantis Baltijos ir Baltąsias jū
ras. Kanalas bus naudojamas an
glies ir medžio pristatymui į pra 
monės centrus iš Pečoros rajono.

PROTESTO STREIKAS BERLY 
NE.

fc' - Protestuodami prieš algų suma 
žinimų visi susisiekimo darbinin
kai šio mėnesio 3 dienų paskelbė 
streikų. Mieste sustabdytas visas

KAIP LAUKIA RINKIMŲ VO
KIETIJOJ IR Š. AMERIKOJ.
Sekmadienį, lapkričio 6 dieną, 

Vokietijoj įvyks nauji Reichsta
go rinkimai, kuriems artinantis 
eina smarki partijų agitacija. Agi 
tąeiniai mitingai neretai užpuola

PASAULINĖ APŽVALGA
judėjimas išskyrus valdiškų gele
žinkelį. Streikui vadovauja bend
ras fašistų, komunistų, socialistų 
ir neorganizuotų grupių atstovų 
komitetas. Streikų bandoma su) a u 
žyti su policijos pagelba, kuri stro 
piai saugo, vėliau pradėjusius vai 
kščioti tramvajus.

BOLIVIJA RENGIASI GINTIS.
Nors fronte prieš Paragvajų 

del Chaco Bolivijai kiekviena die 
na atneša vis daugiau pralaimėji 
mų, vienok toli nuo fronto vald
žia rengia didelį kontra puolimų. 
Pasikalbėjime su spaudos atsto
vais Bolivijos ministeris pirminiu 
kas Tamayo pareiškę, kad jei ne
pavyks susitarti su Paragvajum 
Bolivijai patogiomis sąlygomis, 
Bolivija tęsianti ginkluotų kovų 
toliau. Ministerio pirmininko žo
džiais, nors ir didžiausias pašiau 
karimas esąs geriau negu negar
binga taika.

NERAMUMAI ISPANIJOS STU
DENTŲ TARPE.

Barcelonoj įvyko policijos susi 
rėmimas su studentais, kurie bu 
vo suruošę demonstraciją protos 
tui prieš universiteto uždarymą 
ryšy su įvykusiu nesusipratimu 
tarp studentų ir profesorių. Arės 
t uotą 4 studentai ir 7 gųžeista'

PRAŠO NELEISTI KUNDT'UI 
GRĮŽTI Į BOLIVIJĄ.

Visos vokiečių organizacijos 
Paragvajuje padarė bendrą susi
rinkimą kuriame nutarė pasiųsti 
Vokietijos vyriausybei telegramą, 
kad šioji neleistų generolui Knnd 
tui grįžti j Boliviją, vadovauti jos 
kariuomenei kare prieš Paragva
jų. Paragvajaus vokiečiai pažymi 
kilusiame ginče teisė yra Parag
vajaus pusėje ir generolo Kundij 
grįžimas į Boliviją, prailgintų be 
reikalingą kraujo praliejimą ir pa 
dalytų daug moralių ii’ materia
lių nuostolių Paragvajaus vokie
čiams.

mi priešingi! partijų ir įvyksta 
kruvinų susirėmimų, laike kurių 
nevienas nustoja gyvybės ir daug 
sužeidžiama. Beveik kasdiena į- 
vyksta susirėmimų tarp fašistų ir 
komunistų.

(Šiaurės Amerikoje lapkričio 9 
dieną įvyks prezidento rinkimai 
ii ten taip pat eina smarki parti 
jų agitacija. Tik Šiaurės Ameriko 
je po mitingi} žmonės nesimuša, o 
eina į Bankų rajonus ir daro pi
nigines laižybas, vieni statydami 
už vienos partijos kandidatą, kiti 
už kitos. Mat Šiaurės Amerikoj 
biznis yra viskas, kad ir iš politi
kos risi stengiasi daryti biznį.

GRAIKIJOJ DREBA ŽEMĖ
Iš Atėnų pranešama, kad Chal- 

kidiki apylinkėse įvyko smarkus 
žemės ^drebėjimas, pridaręs daug 
nuostolių.
CHILE PREZIDENTU IŠRINK

TAS ALEXANDRI
' Po daugelio įvairių revoliucijų 
Chile respublikoje spalių 30 dien. 
pagaliau įvyko rinkimai, po Imrių 
tikimasi, kraštas sngrjž į normalę 
politinę padėtį. Rinkimus laimė
jo kairioji liberalai ir jų kandid-i 
tas Alesaudri 184.000 balsų tapo 
išrinktas respublikos prezidentu. 
Savu laiku daug triukšmo prida
ręs ir vėliau ištremtas j salą pul
kininkas Marmaduke Grove, kai 
rasis socialistas gavo tik 60.000 
balsų, o komunistų kandidatas 
Laferette gavo tilt 4.600 balsų. 
Naujasai prezidentas perims val
džią tik sausio men.

VOKIETIJOJ NORIMA PAKEIS
Tí KONSTITUCIJĄ.

Vokietijos von Papeno vyriau? 
sybė pagamino konstitucijos pa
keitimo projektą, kuriuo numato 
ma balsavimo teisę duoti tik pra
dedant nuo 25 metų amžiaus, vie 
toj iki šiol buvusių 20 metų. Tuo 
pakeitimu manoma sumažinti fa
šistų ir komunistų įtaką rinkimuo 
se, kadangi šios dvi kraštutinės 
partijos daugiausia šalininkų tu 
ri jaunuomenės tarpe. Taip pat 
numatoma suteikti papildomo bal 
so teisę šeimynų galvoms ir didi 
žiojo karo veteranams. Manoma, 
kad tie, papildomieji balsai taip 
pat daug nusvers prieš komunis
tus ir fašistus.

DIDŽIAUSIAS PASAULY LAI
VAS.

Saint Nazaire uostą, Franc ūži- 
joj ,nuleido į vandenį didžiausį pu 
šauly laivą, kuris yra '73'000 tonu 
talpumo, mašinos 160.000 arklių 
jėgų,' greitumas 30 mylių per va 
landą. Tokių savo greitumu gali 
perplaukti skersai Atlantą per 4 
dienas. Keliautojų gali paimti 2. 
170, iš kurių 930 bus talpinami 1 
klasėj ir atskiruose kambariuose, 
turistams 680. Apsaugojimui ne
laimei ištikus yra 56 laiveliai iš 
kurių 2 turi radio siųstuvus.

NAUJAS KARAS MANDŽŪRI- 
JOJ.

Iš Mukdeno prajncša, kad viena 
me mūšyje japonų kariuomenės 
sii kinų generolo Li- Cha n - Jun 
vedama kariuomene,’netoli Nueh 
tapo 60 kinų Užmuštą. Sužeistųjų 
skaičiuje figūruoja ir pats genero 
las Li - Chan - Jun.

MIRĖ DR. BABINSKIS.
Paryžiuje mirė garsus 75 metą 

amžiaus gydytojas neurologas Jo 
zeph Babinski, medicinos akade
mijos dalyvis ir eks šefas daktaro 
Charcot klinikos. Kai kurie jo mo 
todai plačiai vartojami nervų Li
gų gydymui.

CHICAGOJ IŠBLAŠKĖ BEDAR
BIŲ DEMONSTRACIJĄ.

Iš Chicagos praneša, kad neatsi 
žvelgiant policijos uždraudimo 
15.000 bedarbių Chicago priendes 
tyje išėjo „bado eisenon” nešda
mi raudonas vėliavas su užrašais 
reiškiančiais solidarumą Anglijos 
bedarbiams.
Demonstracijos išsklaidymui po 

licija pavartojo visas galimas jė
gas, taip pat areštuodama princi- 
palius demonstracijos vadus'

TROCKIUI NELEIS ŽIŪRĖTI 
PRO LANGĄ.

Šiomis dienomis Pištany Icuior 
te laukia atvykstant Trocido. Jis 
keletą mėnesių ieškojo vyžos, ku 
rios jam niekas nenorėjo duoti 
Bet galų gale Čekoslovakijai, Bul 
garijai, Pietų Slarijai ir Vengri
jai pasikeitus notomis jam galų 
gale leista vykti į Čekoslovakiją 
važiuojant „Stambulo - Ostende” 
greituoju traukiniu. Jis turėjo pa

sižadėti pakely neišlipti iš trauki 
nio. Vengrijos įstaigos net parei
kalavo, kad jis važiuodamas per 
Vengriją nežiūrėtų pro langą ir 
Trockis tokį pažadą davė. Trockį 
vagone lydėsią žandarai. Visos vai 
stybčs, kurios leido važiuoti per 
savo teritoriją davė Čekoslovaki
jai pasižadėjimą, kad jos leis 
Trocldui už dviejų mėnesių grįžti 
atgal į Stambulą. Pištanuose Troc 
kini rezervuoti du kambariai vie 
name viešbuty. Jis esąs visai Ilgo 
nis ir galįs pavaikščioti tik pasi
remdamas ramsčiais. Viešbuty 
kur gyvens, jam teles slsitikti su 
buvusiu Rusijos gvardijos karin
inku Imiaziu Liubomirskiu, kuris 
yra viešbučio direktorių ir savo 
laiku pabėgęs į užsienį iš Lenin
grado čeką. Trockini teles pietau
ti ne bendroj salėj, bet savo kam
bariuose. Jis neturės teisės duoti 
Čekoslovakijoj nė vieno interviu. 
Gydymasis jam kaštuos 150 litu j 
dieną. Tas išlaidas jis padengsiąs 
iš avansų, kuriuos gaus už memu
arus. Jie dar neužbaigti, bet jis 
tikisi juos užbaigti Pištanuose,

TARIASI RADIKALŲ VADAI
Argentinoje, kaip žinome, iš po 

litinių partijų stipriausi buvo ra
dikalai. Tačiau jau prieš kiek lai
ko, del vadų nesutarimo, prasidė
jo didžiausia. desorganizacija. 
Nors partija veikia, tačiau kon
kretaus nieko nepadaro ir kad 
partija galutinai nesusmuktų, 
šiomis dienomis jos vadai H. de 
Irigoyen, M. T. dc Alvear Gucmez 
pradėjo bendrai tartis. Viename 
posėdyje Irigoyenas pareiškė, - 
kad partija galėsianti sustiprėti 
ateinančiuose rinkimuose, o kol 
neprasidės rinldmų kompanija 
partijos sustiprinimas neįmano
mas.

GAVO ALGAS.
Šio men. 2 dieną Argentinos vai 

stybčs iždas išmokėjo valdinin
kams algas. Algoms ir administra 
cijos išlaidoms išleista 20.506.214 
pesų, iš kurių 16'000 - algos už š. 
m. spalių mėn. ir kitos sumos už 
ankstyvesnius mėnesius.

NESURANDA OYERZO.
Jau praėjo daugiau kaip dešini 

tis dienų, kaip tapo pavogtas mi
nistério sūnus. Nors policija ir ka 
ro aviacija deda visas pastangas 
tarčiau iki šiol padaryti žygiai jį 
surasti nedavė teigiamų rezultatų.
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Šeštadienį, lapkričio 5 d-ja “Lietuva” ruošia 
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ŠOKIŲ VAKARĄ

Sekmadienį, lapkričio 6 d-ja “Sandara” 
ruošia POPIETĮ salione “JOSE VERDI” 

Av. Almirante Brown 736
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

BŪKIME MANDAGŪS I ŽINIOS IS LIETUVOS |
Mums, Argentinoj gyvenantiems 
lietuviams reikėtų daugiau man
dagumo. Pas vienus dar jo šiek 
tiek yra, o pas kitus visai nesima
to. Vietoj to, pas mus yra per 
daug savimeilės, vis jaučiamas 
koks tai „aš”. Tas „aš” leidžia 
skaityti save viską žinančiu ir i 
viską žiūrėti iš aukšto, o apie ki
tus manyti, kad jie nieko negali 
ir nemoka bet ką nuveikti tad, 
mano sau, nėra ir reikalo su jais 
skaitytis’ Toks egoistas, kuris j ki 
rus žiūri su panieka, niekad nega 
Ii būti mandagus. Tas pastebima 
ir socialiame darbe. Įeidami į ko
kią nors visuomeninei naudingą 
organizaciją, būtų pas juos ir ge 
rų norų ką nors sumanyti ir gy- 
veniman įvykdinti, bet jie nie
kaip negali nuo to „aš” atsisaky
ti. Kas nori gyvenimą pilnai pa
žinti, tam reikia nuo to „aš” atsi 
sakyti.

Juoba tą reikėtų padaryti 
mūs organizacinio darbo pionic-’ 
riams (vadams), kurie nori išves 
ti visuomenę į geresnę ateitį.. Už
manymų berods būva, bet norint 
juos gyveniman įvykdyti, tuojaus 
iškyla kliūtys viena po kitai ir 
darbas pasielieka neįmanomas..

O kad pasiteisinti, reikalinga mes 
ti kad ir sugalvotą kaltę ant kitų. 
Tuo vadovaujantis norima pasi
likti „nekaltais avinėliais”.

Kiekvienas lietuvis, gyvenantis 
svetimame krašte, turi vengti sa 
vimeilės. Nereikia savęs girti, o ki 
tų peikti, bet solidariai dirbti dar 
bą, raunant iš šakmj neapykan
tos jausmą; mesti šalin apkalbinė 
jimus ir pikžodžiavimus, nuo ku
lių, galų gale, visi nukenčiamc ir 
nustojame pagarbos svetimtaučių 
akyse. Pastarieji žiūri su neapy
kanta ir progai pasitaikius negai
lestingai „paglosto”. Nemanyki
me, kad vieni kitiems blogo linkę 
darni ką nors gero iš to turėsime. 
Padarykime galą savo „aš” ir bū
kime mandagesniais. O kas gi ne
myli mandagaus žmogaus? jei ne
bent tik sužvėrėję’ Todėl būkime 
mandagūs, švieskimės, kulturėki- 
me, labiau susiartinkime, tada gal 
ir pasaulis neatrodys toks blogas. 
O jei pasaulis ir blogas, tai dar ne 
reiškia, kad mes esame geri.

Turime atsižadėti savimeilės ir 
veikti visi išvien, tada mūsų vei
kimas atneš karkas daugiau nau 
dos, nes kuo daugiau mūs bos, 
tuo daugiau nuveiksime.

Nuostolingas gaisras Ližikų dvare
Rugsėjo mėn. 6 dieną, .apie 13 

vai. Ližikų dvare, Žagarės valse., 
sudegė Stasio Višomirskio didelis 
gyvenamas namas. Nuostolių pa
daryta už 30.000 litų. Namai buvo 
apdrausti.

Piktadarys sūnus nužudė tėvą.
Alytaus apskr., Alovės vals., 

Kalesnykų kaimo Balys Stumbris 
19 m. rugsėjo 21 d. 10 vai. visai 
šeimai išėjus į laukus, dviem kir
vio smūgiais užmušė savo tėvą Jo 
uą Stumbrį 52 m. amžiaus, paėmė 
nuo jo 4.150 litų, surinko geres
nius daiktus ir rūbus 1.000 litų 
vertės, viską paslėpė kluone ir 
pats nuvyko kur kiti šeimos na
riai mynė linus ir ramiai dirbo iki 
16 vai.

Motinai paliepus Balys nuėjo 
namo pakinkyti arklių ir linų par 
vežti.
Parėjęs namo, vėliau atbėgo pas 

dirbančius ir su ašaromis prane
šė, kad užmuštas tėvas. Vėliau tas 
pats Balys nuvyko į Alovės poli
ciją ir pranešė apie žmogžudystę.

Vietos pol. nuov. virš. p. Vait
kui ir krim. pol. vald. p. Šalkaus
kui tiriant nusikaltimą ir pada-

ŽURNALISTŲ IR RAŠYTOJŲ
PAREIGŲ ATSAKINGUMAS

PIRMOJI BOLIVIJOS IR PARAGVAJAUS KARO AUKA.
Kad mūsų skaitytojai gan 

tų platesnį supratimą kaip 
spaudai sunku yra iškovo
ti ir gauti pilną laisvę, ma
nome naudinga bus pasis
kaityti šį straipsnelį.

Juo kulturingesnis yra kraštas, 
tuo spaudos laisvė jame patvaros 
nė. Aišku, kad niekad netrūksta 
spaudos laisvę varžytojų.

Dažnai spaudos atstovams tai
ko griežčiausius įstatymus. Boliyi 
jos ir Paragvajaus kare dar nebu 
vo paleistas ne vienas šūvis į prie 
šininitus, o jau buvo sušaudytas 
laikraštininkas, drįsęs karą pava 
dinti bereikalinga kapitalistų ruo 
šlama žudyne.

Tokios žiaurios bausmės .spau
dos atstovams ne nuo šiandien tai 
komos. Jeigu kas nors surinktų 
spaudos atstovų bylas ir surašy
tų jų persekiopimų istoriją, turė 
tume knygą, kurios puslapiai žė
rėtų tokiais vardais, nė kiek ne
mažiau, kaip istorija bet kurios 
aukštų idealų kovos. Ten rastume 
šlykščiausių pasityčiojimų, ilgi? 
kalėjimo metų, žiauriausių kauki 
nimų, deginimų ant laužo, pakori 
mų ir sušaudymų'

Pirmaisiais spaudos įsigalėjimo 
metais reakcionierių smarkiai bu 
vo pulta spauda, bet kaip nepajė 
gė spaudiniam žodžiui pastoti k c 
lio, metėsi prie jos atstovų.

Žuvusieji... Ispanas Miguel Ser 
vetas Ženevoj buvo sudegintas gy 
vas. Rašytojas ir spaustuvininkas 
Etienne Dolet Paryžiuj, Moberto 
aikštėj užmestas ant pleškančio 
laužo. Anglijoj Danielius dę Fo
kas buvo tiek persekiojamas, kad 
buvo priverstas bėgti iš visuome
nės tarpo ir badu mirti laukuose. 
Laikraštininke Tostalin tiek buvo 
plakama, kad mirė kankinimų ke 
dėj. Dar žiauresnė yra Tvaino 
mirtis, kuri verta prisiminti.

Tai buvo tais laikais, kai Angli 
joj karaliavo Karolis II - sis .Ti- 
kybiškieji klausimai -tada buvo
tiek susipynę su politiškaisiais, 
kąd tamsioji liaudis nelabai juos 
skyrė.

Politikon įsimaišiusieji dvasiš
kiai norėjo siekti savo tikslų jezu 
istiškomis priemonėmbis. ¡Šiaip

jau sunervintų masių tarpan nešė 
dar daugiau nerimo, dar labiau 
kėlė tikybiškas aistras ir kurstė 
liaudį prie kraujo praliejimo. Šis 
aklas fanatizmas priešingo lage
rio žmones taip pat privertė budė 
ti. Jeigu ne del kokių kitokių tiks 
lų, tai bent del savisaugos, nes 
niekas nebuvo garantuotas, kad su 
fanatizuotos tikybiškos masės ne
padarytų užpuolimo.

Valdžia dįėjo visas pastangas 
nuraminti šią kovą, bet nelabai 
jai sekėsi. Karalius išleido įsaky
mą, kuriuo uždarė visas spaustu
ves' Spausti galėjo tiktai karališ
koji spaustuvė. Pagamino naują 
kadrą savotiškų teisėjų, kurie tu 
rėjo sekti ir bausti spaudos įsta
tymui nusikaltusius, bet visos šios 
pastangos nuėjo niekais, nes ašt
rios plunksnos nesustojo rašiusios 
smarkias brošiūras, taip pat atsi
rasdavo spaustuvininkų, kurie vi 
suomet jas atspausdavo.

Karaliaus policija ir teisėjai iš 
landžiojo visus palepins, nnsikal 
tėlius apkrovė didžiausiomis baus 
mėmis, konfiskuodavo ne tik span 
stuves, bet ir visą turtą, o slaptos 
visokios brošiūros nenustojo ėju
sios. Tada valdžia nusistatė „pa
vyzdingai” nubausti pirmus su
čiuptuosius, ji manė tuo užkirsti 
kelią spaudos gaminimui.

Pirmuoju jos naguosna pakliu
vo nenuilstamas rašytojas ir spaus 
tuvinninkas Tvainas. Jis gyveno 
paprastame Londono kvartale, ku 
ríame buvo pardavinėjami seni 
daiktai. Vieną rudens naktį jo 
spaustuvė buvo užklupta darbiniu 
kams bespaudžiant brošiūrą. Ir 
kas blogiausia, kad šiuo atveju ka 
rališkos policijos pareigas ėjo tū
las Roger, kuris buvo žinomas 
kaip rašytojas ir kuris taip pat tu 
rėjo savo spaustuvę.

Kai.spaustuvės darbininkai pa 
jautė, kad dirbtuvėn veržiasi šni 
pai, suskubo išardyti surinktą raš 
tą ir prò langą į gretimą namą iš 
metė visus atspaustus la
pus. Reiškia valdžios atstovai ne 
tarėjo jokių konkrečių įrodymų. 
Bet tai nė kiek nekliudė keršto no 
rintiems žmonėms laikyti žmogų 
kalėjime ir teisti.

Vargšui Tvainui sudarė aukš
čiausiąjį teismą. Jį būtų neturėję 
už ką teisti, jeigu jis būtų uepri 
sipažinęs, jog yra spausdinęs sa
vo spaustuvėje.
Teismui jis prisipažino visą teisy 
bę ir ten įrodinėjo karališkojo įs 
latymo netikslingumą, jo nuomo
ne karalius neturįs teisės monopo 
Lizuoti spaudos gaminimą. Kai iš 
dėstė savo nusistatymą žiaurių 
spaudos varžymų atžvilgiu, prašė 
teisėją atleisti nuo bausmės’

—Teatleidžia tau Dievas - bu
vo griežtas teisėjo Haido atsaky
mas.

O kai Tvainas prisispyręs mal
davo užtarti jį prieš karalių, tas 
pats akmenširdis teisėjas įsakė:

— Tesuriša jį budelis ir tebūna 
perskaitytas jam sprendimas.

Skaitant tą sprendimą ir šian
dien gyslose kraujas sustoja, o ką 
jau bekalbėti apie paties nuteis
tojo pergyvenimus. Jis ne tik bu
vo nuteistas mirti, bet teismo 
sprendime kalbama ir apie jo kū
no supiaustymą bei išnešiojimą po 
visas miesto dalis.

Prieš patį sprendimo vykdymą 
Tvainas dar kartą prašė pasigai
lėti,, pasisakė, jog turįs žmoną, 
mažus vaikus, išpasakojo visą sa
vo biografiją, bet ir šį kartą teisė 
jas jam šaltai atkirto:

— Panašiu atveju nepasigailė
čiau nė savo tėvo.

Tvainas buvo pakartas, jo layo 
nas, dar pusgyvis, buvo sutreplian 
tas, o vėliau supiaustytas. Vidu
riai sudeginti, o kitos kūno dalys 
išnešiotos po visus Londono kv-ir 
talos.

Spaudos laisvės priešininkai 
džiaugėsi kol Tvaino kūno dalys 
saulės kepinamos džiūvo, bet ne
trukus liaudis sukilo prieš žiau
rius persekiojimus, panaikino vi
są spaudos monopoliją, sudegino 
visus spaudą varžančius įstaty 
mus ir išvijo žiauraus karaliaus 
įpėdinį. Jokūbą II - jį.

Buvo ir daugiau kaūkinių pa
našių į Tvainą, jie visi žuvo kovo 
darni del spaudos laisvės.
Anglijoj spaudos įstatymai da

bar maždaug nusistovėję.
Diktatūros šalyse aiškiai pasi

sakoma, jog valdovai gali toleruo
ti tiktai vienos partijos spaudą.

Daug spaudos ątstovų žuvo del 
laisvos spaudos įdejos, “bet dar ne 
mažas jų skaičius turės daug savo 
jėgų jai atiduot# „L. Ž”

rius namuose kratą, rasta kluone 
paslėpti pagrobti daiktai ir drabu 
žiai.

Balys buvo areštuotas ir kitą d. 
prisipažino tėvą nužudęs ir nuro
dė kur paslėpti pinigai.

Nužudė tėvą, kad pasisavintų 
pinigus, už kuriuos nužudytas no 
rėjo savo dukteriai pirkti ūkį.

Iš karto niekas namiškių ir pa
šalinių sūnaus neįtarė, bet buvo 
įsitikinę, kad žmogžudystę ir api 
plėšimą padarė plėšikai. Tėvažu
dys gerai mokėjo nuduoti nekal
tą ii’ slėpti tą baisų darbą.

Tik dėka krim. ir vietos slaptos 
pol. valdininkų gabumui, greitai 
pavyko žmogžudį išaišldnti. Apy
linkės žmonės labai suerzinti ir 
pasipiktinę tolau nedoru ir baisiu 
darbu.

Kirpėjai už egzaminus turės mo
kėti.

Kauno miesto savivaldybė kir
pėjams egzaminuoti yra sudariusi 
komisiją. Kirpėjai turės mokėti 
egzaminų mokestį: kirpėjai su tri 
jų metų stažu po 5 litus laiką eg
zaminus be stažo po 10 litų. Savi
valdybė iš Idrpėjų numato surink 
ti apie 3.000 litų.

Šiauliuose teismas priteisė Nurokų 
fabriko darbininkams kompensa

ciją.
Br. Nurokų odų fabrike sumažė 

jus darbui, o drauge ir atlygini
mui už jį, daugumas darbininkų - 
120 asmenų iš fabriko pasat raukė 
ir pareikalavo kompensacijos, vi
so apie 60.000 litų. Kadangi geruo 
ju išgauti kompensacipą iš Nuro
kų nebuvo jokios vilties, tai dar
bininkai pareikalavo jos per teis 
mą ir laimėjo - šiomis dienomis 
Šiaulių I - mos nuovados taikos 
teisėjas nusprendė, kad Nurokai

i
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privalo išmokėti darbininkams 
kompensaciją ūmiausiu laiku. 2

Mašina mirtinai prispaudė 
ūkininką.

Rugsėjo mėn. 20 d. ūk. J. Sto
nys apie 60 metų amžiaus gyv. 
Vališkių kaime, Pagramančio vai, 
vežė arkliais kuliamą mašiną. 
Virsdama mašina, jį mirtinai pris 
paudė. i

Šimkaičiai auga.
Šimkaičiai, Raseinių ap. Prieš 

keletą metų vieškely Rascniai — 
Jurbarkas 20 - tam kilometre nuo 
Rasenių stovėjo keletas trobelių. 
Tai Šimkaičiai. Šiandieną Šimkai 
čiųs sunku pažinti: du gariniai 
malūnai, daugybė naujų namų. 
Šiemet statoma apie 20 namų.

Šimkaičių A. Ališausko, S. Džia 
gio ir K. Lopšaičio dėka šiemet 
baigiama statyti vakarams, susi
rinkimams ir kitoms pramogoms 
nemaža salė.

Be to, šiemet statoma ir nauja 
medinė bažnyčia.

Ūkininkai įsteigė skerdyklą
Ylakiai, Mažeikių aps. Vižan

čių ir aplinkinių kaimų ūkininkai 
susibūrė j ratelį ir įsteigė savo, 
neeksportuojamiems gyvuliams 
piauti ir jų mėsai pardavinėti 
skerdyklą. Per tai gamintojai už 
savo gyvulius gauna daugiau, o 
vartotojai pigiau nusiperka mė
sos; jie pirmiau už 1 klg. turėda
vo mokėt 60 - 70 et., dabar gauna 
už 50 et. Gerai vieniems ir ant- 
rems, tik žydai tuo nepatenkinti.

Palanga ir Joniškis jau gavo anra 
eilių miestų teises.

Ministerių kabinetas priėmė val
stybės savivaldybių įstatymo pa
pildymą, kuriuo Palangai ir Joniš 
kiui suteikiamos antraeilių mies
tų teisės. Šios teisės suteikiamos 
nuo 1933 m. sausio men. 1 d.

Joniškis turi 5.000 gyventojų ir 
per metus apie 70.000 litų pajamų.

KALĖDOS
Tradicinė Krikščionybės šventė artinasi.
Prasidėjus žienos šalčiams dar skaudžiau 
jaučiamas krizis jūsų senoje tėvynėje.

KOKĮ DŽIAUGSMA 
ir kokią paguodą jūsų artimiesiems suteiks 
jūsų maža dovana iš tolimos Argentinos.

Paštu, Orlaiviu ir Telegrafu
parsiųsime jūsų pinigus į pat jūsųšeimynos 
namus Lietuvoje.
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
Keliauja aplink pasaulį.

Š. m. spalių 29 dieną pasiekė Bu 
enos Aires ir aplankė veik visas 
žymesnes lietuvių įstaigas du au
galoti vyrai lietuviai: Juozas Na- 
kutis 28 metų amž. kilęs iš Pane
munėlio vals., Jurkupių kaimo ir 
Simonas Dulknys 26 m. amž. kilęs 

, iš Kupiškio vals., Naivių kaimo.
Šie du drąsuoliai pradėjo savo 

kelionę peščiom San Paulo - New 
Yorkas šių metų balandžio mėn. 
6 d. Verta pažymėti, kad jie ke
liauja vadovaudamiesi visai Tu
rizmo Centro, kuris randasi San 
Paule, nurodymais, ir turi visus 
reikalingus dokumentus. Be to rcn 
ka įvairių įstaigų parašus, ypač 
lietuviškų ir pasižadėjo siuntinė
ti „A” L. B. ” aprašymus apie savo 
kelionės pasisekimus ir sutiktas 
kliūtis.

Reikia manyti, kad šie du vis
kam pasiryžę drąsuoliai, laimin
gai- pasieks savo tikslo. Mes nuo 
savęs to jiems linkime.

IŠ Buenos Aires išvyks lapkri
čio 10 d. Laikinai gyvena pas M a 
tukonį c. Cordoba 325.

Viena bėda, ne bėda.
Jau bus maždaug keturi metai, 

kaip atvyko į Argentiną viena 
jaunavedžių porelė, P. ir N. Skri- 
ckai. Kaip ir kiekvienas susirado 
darbą. Vyras kaipo siuvėjas pra 
dėjo dirbti namie gaudamas dar
bo iš vienos firmos ir darbo jiems 
abiems užtekdavo. Neblogai už
dirbo ir gyvenimas ėjo ramiai sa
vo keliu. Tačiau prieš kokį ket
vertą mėnesių žmonelė pradėjo 
skųstis nesveikata. Kreipėsi pas 
gydytoją, gydytojas pripažįsta rėi 
kalingu apleisti Argentiną ir vyk 
ti į Lietuvą. Tačiau kiekvienas 
norėdamas save geriau aprūpinti 
nori daugiau užsidirbti - kol turi 
darbą. Bet sugaištis laiką, žmoną 
prisieina atiduoti į bepročių na
mus. Po poros mėn., jai pagerėjus 
vyras išima ją iš ligoninės ir par 
eidavęs baldus nusiperka laiva
kortes į Lietuvą vykti. Bet išva
žiavimo dieną, jo žmona pražūva 
iš,namų, ir kol vyras ją su poliei 
jos pagalba suranda, laivas jau iš

Apgailėtinas likimas
: Kiekvieno iš mūsų, darbo žmo- 
i nių, šių dienų likimas yra apgailč 

tinas. Ne vienas krenta į gyveni- 
, mo bedugnę, neišlaikęs lygsvaros 

kovoje už savo būvį. Tačiau jei 
esi dar žmogus sveikas, tai nors ir 
iš sašlavynų kartais tenka mais
to pasiieškoti, ar eiti išmaldos pra 
syti, tačiau gyvybės palaikymui 
nors ką susirandi. Bet neteku
siems sveikatos - visai pražūtis, 
šiomis dienomis teko susidurti su 
buvusiu Lietuvos savanoriu Juo
zu Umontu, Irilusiu iš Eržvilko 
vals., Balnių kaimo, kurį teko pa 
žinti prieš metus laiko, kuomet 
jis gulėdamas ligoninėj Ramos 
Mejia kreipėsi „A. L. B.’’ redak- 
cijon prašydamas siuntinėti laik
raštį dovanai, kas buvo ir daroma 
daugiau metų laiko . Be to buvo 
nekartą aplankytas, nunešta jvai 
rių knygų pasiskaitymui’ Jam iš
gulėjus virš 8 mėn. toje ligoninėj 
gydytojai jį pripažino neišgydo
mu, sergančiu liga pareinančia 
nuo čionykščio klimato. Ir kas? 
Juozas išrašomas iš ligoninės, tuo 
met jis kreipiasi į mūsų konsula
tą prašydamas paramos Lietuvon 
išvykti. Konsulas pažadėjo, net 
buvo jam laišku pranešęs, kad jei 
tik bus galimybės, tai pirmoj eilėj 
bus išvežtas. Tačiau jau bus kuo 
ne pusė metų. Nejaugi per tiek 
laiko nebuvo galima tą reikalą su 
tvarkyti. O visgi reiktų neatidė
liojant tą padaryti, nes gėda prieš 
svetimtaučius, kad mes savo bro
lių negalime paremti nė tokioj y- 
patingoj nelaimėj. Jis dabar ran
dasi ligoninėj Alveaf 36 lova, sa
lė XX. Beje, ten dar yra du lietu
viai iš naujo uosto. Oželis.

Del „Sandaros’ vakarėlio.
Praėjusį šeštadienį salioue „Jo

se Verdi” įvyko „Sandaros” va
karas. Publikos prisirinko pilnin
telė salė. Garbė „Sandarai” už su 
kvietimą tiek daug svečių. Vaidin

važiavęs. Dabar ne tik kad už lai 
vakortes reiks primokėti, bet ir be 
darbo gyvenant laukti kol ateis 
kitas tos pačios kompnijos laivas.

tojai kai kurie vaidino labai pui
kiai, vienok galima buvo pastebė 
ti„ kad v. būrelis dar jaunas, y- 
pač, kad vaidintojai kalbėjo labai 
tykiai. Gal būt del tos priežasties 
ir žiūrovai buvo nevisai ramūs 
vaidinimu metu.

VISUOTINAS DRAUGIJOS ,LIE 
TUVA” NARIŲ SUSIRINKI 

MAS.
Š* m. spalių mėn. 30 dieną įvy

ko visuotinas D - jos „Lietuva” 
narių susirinkimas. Nors jau ne 
kartą buvo kartota, kad neatvyk 
darni į susirinkimus, nariai truk
do draugijos darbą ir buvo ragi
nami nariai susirinkimais daugiau 
įdomautis, tačiau ir šį kartą teat- 
silankė tik mažesnė pusė narių. 
Tas yra labai peiktina ir apgailės 
tautiną, kad nariai taip mažai rū 
pinasi savo draugijos reikalais. 
Susirinkimui pirmininkauti dau
guma balsų išrinktas J. Vizgirdas 
sekretoriaujant V - bos sekreto
riui J. Pogoreckiui. Didžiausia šio 
susirinkimo užduotis buvo - paša 
linti esama kaikuriose srityse ne

TEVIS KÉLE
Plintančios liepsnos pasiekė saulę, 
Prabilo dainos, prabilo vėjai. 
Jau dega, dega gaisrai sapnuoti... 
Ar jaunystėlę jau išlydėjai?.;

Ei, mylimasis, margas pasauli, 
Mano jaunystė šiandie sužydo. 
Rytoj aš lėksiu į horizontus, 
Kur nėra skausmo kur nėr pavydo

Tenai gyvensiu, tenai svajosiu, 
Prieangiuos saulės per visą dieną, 
O senatvėlėj namoliai josiu, 
Nes tėviškėlę teturiu vieną.

K. Dulkė 
(Iš „Jaunimo Draugas”) 

e.

KIEKVIENAS SERGANTIS
B

Puo- 
pasi- 
moti- 
ir ne

veiklumą ir išaiškinti įvykusius 
draugijos narių tarpe nesusipra
timus. Narių ūpas įtemptas, ir sa 
vaime jautėsi, kad'kas tai turėjo 
įvykti nelaukto. Ir štai, palietus 
trečią dienotvarkės punktą, bū
tent, V - bos pirmininko praneši
mą, V bos pirm. Undzenas, užbai 
gęs savo pranešimą apie esamą 
draugijos padėti, pareiškė, kad ne 
rasdamas daugumos narių tarpe 
pritarimo ir pasitikėjimo, negalįs 
toliau darbuotis, todėl pasitraukia 
nuo pirmininko pareigų ir siūlo 
išsirinkti Įritą pirmininką arba 
perrinkti Valdybą. Nežiūrint į 
tai, kad daugumos narių buvo pra 
šomas nors laikinai pasilikti savo 
pareigose, dapildant Valdybą nau 
jais nariais vieton išstojusių, vie 
nok su tuo nesutiko. Redakcinės 
Komisijos pirmininkas A. 
džiūnas, irgi pareiškė, kad 
traukia iš minimos K - jos, 
vuodamas, kad nesuprantąs
sugebąs dirbti jam pavesto darbo. 
Po ilgų diskusijų p. Undzenas su
sirinkimą apleido.

P. Undzėnui apleidus susirinki
mą, tuojaus buvo paskelbtas ant
ras, nepaprastas susirinkimas, ku 
ris po trumpo pasitarimo, išrinko 
D-jos reikalams vesti specialų 
laikiną Komisiją, kuri pasiskirstė 
pareigomis sekančiai: Pirminin
kas J. Vizgirdas, Vice pirm. P. 
Ožinskas, sekretor. - administr’ 
J. Pogoreckis ir nariai: B. Pažda- 
gis ir K. Runimas.

SKUBIAI REIKALINGOS 
DAINININKĖS.

R. L. Jaunimo - Choro Operetės 
grupėn skiibiai reikalinga du sop 
tanai ir du altai. Sąlygas galima 
sužinoti laišku.

Šioji grupė greitoj ateityj pra
dės nuolatiniai dainuoti už tom 
tikrą atlyginimą viename Rosario 
didesniam teatre.

Mergaitės ar ponios, norinčios 
šioje srityje darbuotis, turinčios 
klausą ir balsą, prašoma kreiptis 
šiuo adresu:

Muz. ir dainų studija 
c. Salta 2069, dep’ 1. 
Rosario de Santa Fe 
St. Krasauskui.

VAIDINIMŲ - ŠOKIŲ 
VAKARAS.

šeštadienį, lapkričio 5 d. drau
gija „Lietuva” ruošia savo salio- 
ne šokių vakarą. Kviečia visus at 
silankyti, nes kaip ir visuomet tos 
draugijos parengimuose taip ir šį 
kartą bus smagu ir linksma kul
tūringai praleisti laiką.

FOTOGRAFŲ ŽINIAI.
Delei išvykimo į Europą, pigiai 

parduodu fotografiją, su visais 
įrankiais, visą arba dalimis. Labai 
geroj vietoj ir pigi nuoma, men. 
tik 29 pesai su pragyvenamu kam 
bariu ir su elektra. Niekuomet ne 
galima bankrotuoti.

Darbas užtikrintas*
Kreiptis nuo 12 vai. iki 18 vai. 

vakaro, asmeniškai arba laišku.
Foto c. Facundo Quiroga 1527, 

.. Avellaneda, Dock-Sud. Bs. As.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Rūbai puošia miesto frantus 
Ir aprengia elegantus.

Geras jei susius siuvėjas, 
Džiaugsies, kur tiktai 

nuėjęs.
Gražų rūbą girs visi, 
Jei dabytas tu esi.

Jei siuvėjas reikalingas, 
Būk taupus, ekonomingas.
DB4SIAI Nenjžį: 

ŽENKI PAS i’CMlSių
Negaišuodamas nė biškį, 

Savo skonį pasakyk 
Ir drabužį užsakyk.

Džiaugsiesi jo darbu grynu 
Ir ne vienas, su kaimynu, ą 
Angliškos medžiagos eilutė 
nuo 80 pesų. Nunešus savo 
medžiagą nuo 45 pesų.

J. NENIŠKIS
Calle Méjico 1945

Telefonas: 47 - Cuyo - 9794

1

Palanga turi apie 25.000 gyvento
jų ir apie 20.000 - 30.000 pajamų. 
Todėl jie gali atskirai nuo valsčių 
ir savistoviai tvarkytis. Be to, Pa 
¡angoje dabar yra apie 20 žemės 
sklypų be savininkų. Jie galės bū 
ti pavesti tvarkyti miesto savival
dybei.

tinęs pradžios mokyklos. Mokyk
lų statyba kaštavo po 37.500 litų 
Statybos darbus vykdė rang. p. 
Čibirka, tačiau jo darbu nesidžiau 
giama, nes durys, langai, krosnys 
ir stogas netvarkoj.

GONORĖJA 9

žydi vyšnios ir .alyvos,
Skirsnemunė, Raseinių apskr. 

Paskutiniuoju laiku esant šiltam 
Orui, Nemuno krantuose matyt 
žydinčių vyšnių, žemuogių ir aly
vų. Gyventojai daro iš to ¡vairias 
išvadas. Vieni sako, kad bus šal 
ta žiema, o kiti - atvirkščiai, kad 
žiemos visai nebūsią, o bus - tik 
ilgas ir šiltas ruduo.

Kino teatruose jau lietuviška 
kronika.

Šiauliai. Kino teatrai jau pra
dėjo rodyti lietuvių kronikas ir 
filmas, leistas cenzūros. Tuojau 
pastebėta malonus reiškinys - ki
no programos pagyvėjo ir blogų 
paveikslų į Šiaulius nebeužklysta. 
Kino cenzūra, pasirodo labai svei 
ka priemonė priversti kinų savin
inkus rodyti visuomenei geresnes 
filmas. ........... ' ■ <>•

Naujos mokyklos. ■
Musnikai, Ukmergės aps. Šiais 

metais Musnikuose ir Kąimynuo-. 
«e pastatytos naujos dvikomplek-

3.000 Amerikos lietuvių Lietuvoj 
I Lietuvių Ekonominių Informa

cijų Biuras praneša, kad jų žinio
mis šiais metais į Lietuvą lankėsi 
nemažiau kaip trys tūkstančiai 
Amerikos lietuvių. Iš jų Lietuvoj 
apsigyventi liko apiel.000 kiti grj 
žo atgal. Šiemet Lietuvoj Ameri
kos lietuvių daugiau apsigyveno 
negu pereitais ir užpereitais me
tais. ,

Apytikriai apskaičiuota, kad 
kiekvienas atvykęs Lietuvą atlan 
kyti Amerikos lietuvis palieka Lie 
tuvoj apie 1.000 dolerių, o jei ap 
sigyvena, atsiveža nuo 3 iki 10 
tūkstančių ir daugiau.

Iš atsilankiuesių ekskursijomis 
Lietuvoj amerikiečių šiais metais 
maždaug palikta apie 3-4 šimtai 
tūkstančių grynais pinigais, nes
kaitant įvairių dovanų ir daiktų, 
kuriuos amerikiečiai atveža savo 
giminėms.

Jei šiais metais Lietuvoj apsigy 
veno apie i.000 Amerikos lietuvių 
tai jie jei turėjo tik po vieną tūks 
tantį tartas sudaro milioną dole
rių grynais pinigais arba 10 milio 
nų litų. ¡

g IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS
H PRIVALO ATMINTI KAS SEKA: 8
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NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS ABONEN
TAIS, NES TAI YRA APGAULE IR ILGINA LIGĄ.

NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TYRIMU, 
NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATIKIAI.

NEDARYTI JIKIŲ PLOVIMU, NE TATAI DAŽNAI IŠSAU
KIA LIGOS PASUNKINIMĄ.

NEVARTOTI JOKIU VAISTŲ BE GYDYTOJO PATARIMO 
NEŠ TAI GALI IŠSAUKTI BLOGAS PASEKMES PILVUI 
IR INKSTAMS.

PRIĖMIMO VALANDOS NUO 10 IKI 12 IR NUO 15 IKI 21

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASIL 923
GYDOMA BE SKAUSMO VENERINĖS, MOTERŲ IR KRAUJO LIGOS.

9.
9

1 $
%
9 
i 
M
1
M
g

■S



4 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ARGENTINOJE
Bedarbių skaičius Argentinoje.
Spalių mėn. 28 dieną „La Pren

sa” paskelbė Argentinos valdžios 
statistinio biuro viršininko prane 
Šimą, kuriuo Dr. Figuerola prane 
ša Valstybiniam Darbo Departa
mentui, kad dabartiniu laiku Ar
gentinoje randasi 333.997 bedar
biai iš kurių 315.997 vyrai ir 18. 
524 moterys.

Taip pat pažymi kai pbedarbių 
skaičius auga, būtent: š. m. sau
sio 1 dieną buvo 137.455 vyrai ir 
11’350 moterų. Tokiu būdu per 10 
men. bedarbių padaugėjo: vyrų 
178.542 ir moterų 7.174.

so figūroje pastebimas aiškus pa
dirbimas, herbo saulės spinduliai 
yra labai maži ir nežymūs, o pa
žiūrėjus j tikrąjį pinigą, spindu
liai yra aiškūs. Netikrų pinigų nu 
meris 31.059.105 B.

Nuo 1932 m. lapkričio mėn 

veikia sekančios taisyklės

1 d.

pini

gams siųsti į užsienį.

1). Siųsti pinigus užsienin, 
ir mažiausią sumą, galima tik su 
tam tikrais leidimais, kuriuos iš
duoda speciali valdžios komisija.

no ra

Sutaupė 125.000 pesų.
Per paskutinius šių metų 5 mėn. 

vykdant ekonomijos planus, su
mažinus policijoes personalą, su
taupyta 125.000 pesų.

4.300 Naujame Uoste. ...
Spalių mėn. 30 d. N. Uuste sure 

gistruota 4.300 bedarbių, kurie gy 
vena sekančiose sąlygose: 2.300 
turi pastovias nakvynes barakuo 
se, o kiti visi gyvena po atviru 
dangumi’ Iš tų „laimingųjų”, 
kurie išgavo rekomendacijas ir y- 
ra priimti į barakus apie 2.000 
gauna pusryčius, 1.800 pietus. 
Bet kur gi likusieji gauna mais
tą?

Vidaus reikalų ministeris daro 
žygius, kad sukoncentruoti visus 
į barakus ir aprūpinti maistu, bet 
turbūt dar ilgai prisieis laukti.

Argentinos Generalinis Ambasa
dorius Anglijai.

Šiomis dienomis tapo paskirtas 
Argentinos Generalinis Ambasa
dorius Anglijai, dabartinis vice 
prezidentas Dr. Julio A. Roca, ku 
rio užduotis praplėsti su Anglija 
draugišką ir atvirą politiką, kuri 
jau turi puikią užuomazgą.

Apsisaugokit netikrų pinigų.
Paskutiniu laiku pasirodė apy

vartoj falsifikuotų dešimt pesų, iš 
leistų sulig įstatymu 20 d. rugsėjo 
1897 metų. Kurie turi sekančias 
žymias: leugviasni negu tikrieji, 
labai atsargiai suklijuoti iš dvie
jų dalių,, fondas, kuriame randasi 
vandeninės raidės, žiūrint prieš 
šviesą, yra daug šviesesnies, negu 
visas pinigas. Užrašas „Republica 
Argentina” ir sekančio teksto rai 
dės yra žymiai storesnės. Progre-

2).Imigrantams savo šeimynų 
išlaikymui leidimai siųsti pinigus 
duodami vieniems metams su pa
žymėjimu iki kokios sumos gali
ma siųsti kas mėnuo. Jei kurį mė
nesį išsiunčiama mažiau negu leis 
ta, arba visai nieko neišsiunčiama 
tai praėjusių mėn. sumos kitam 
mėnesiui pervesti negalima. Kiek 
vieną mėn. galima siųsti nedau
giau tos sumos, kuri pažymėta lei 
dime. Su tokiais leidimais per vi 
sus metus pinigus galima siųsti 
tik tam vienam asmeniui, kuris 
pažymėtas leidime. Pav., jei pra
šant leidimo nurodoma tėvo var
das ir pavardė, tai per visus me
tus tik tėvui ir galima siųsti pini
gus, o nebus galima vieną kartą 
siųsti tėvui, kitą motinai, arba vai 
karns,, žmonai, broliams, seserims 
ar kam kitam.

3) . Kitokiems reikalams kaip 
šeimynos išlaikymui reikia prašy
ti leidimo kiekvieną kartą atski
rai’

4) . Prašymai del leidimų pini
gams siųsti turi būti pad uodą ir i 
per tą banką, per kurį bus pinigai 
siunčiami. Paduodant prašymą 
reikia pristatyti bankui savo as
mens dokumentus, tai yra pasą ar 
ba cédula de identidad. Prašymą 
turi pasirašyti kiekvienas prašy
tojas savarankiškai, atsilankant 
asmeniškai į banką, arba reikalą j 
jant prisiųsti prašymo blanką per 
paštą.

PASITIKĖJIMAS MANDAGUMAS

TURI REIKALĄ Į BANKĄ
ATEIK ATLIKTI JĮ ČIA

Norint siųsti tėvynėn pinigus arba pirkti laivakortę kelionei 
Lietuvon ar atsikvietimui iš ten, mūsų

SAUGUMAS GREITUMAS

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

Dr-A.GODEL
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. GODEL

LIETUVIŲ SKYRIUS
kuris įsteigtas specialiai lietuviams ir aptarnaujamas vien 
tarnautojais lietuviais, pasiųs pinigus mūsų greita ir saugia 
sistema, taip pat parduos Tamstai laivakortę tinkamiausia 
kaina. Ir jeigu Tamsta nori gauti tiksliai savo korresponden- 
ciją, atvyk Tamsta pas mus, čia rasi specialų salioną su visais 
patogumais rašyti laiškams. Tamstos patugumo delei esti ati
daryta nuo 9 iki 18 vai, ir šeštadieniais nuo 8.30 iki 11 vai.

BANK ./BOSTON
BUENOS AIRES

FLORIDA 99 Pueyrredón 175
Av. Gral. Mitre 301, Avellaneda Córdoba 1223, Rosario
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J. A. Herbačiausko klausimas.
Visi dar pamename, kaip ir ko

dėl J. A. Herbačiauskas šį pava
sarį turėjo apleiesti Humanitari
nių Mokslų fakultetą. Dabar arti 
nantis naujiems mokslo metams 
V. D. Universiteto rektorius prof. 
V Čepinskis paragino J. A. Her- 
bačiauską įduoti H. M. fakulteto 
vadovybei pareiškimą, kad jis no
rįs ir sutinkąs grįžti į senąją vie 
tą. J. A. Herbačiauskas ilgai svy
ravo. Galop raginamas ir H. M. 
fakulteto sekretoriaus prof Augus 
taičio, jį įdavė H. M. fakultetui. 
Atrodė, kad kilęs konfliktas bus 
gražiai ir ramiai likviduotas. Bet 
štai rugsėjo 23 dieną susirinkusi 
H. M. fakulteto taryba į J. Herbą 
čiausko vietą 11 balsų už 2 prieš 
ir 3 susilaikius, išrinko p - lę Švei 
kauskaitę. O J' Herbačiauskui nu 
tariama prašyti pensijos.

Į tai Herbačiauskas atsakė per 
spaudą sekančiai:

„Šiuomi pranešu, kad aš ncpri-

imsiu H. AL F - to išrūpinti paža
dėtos man pensijos. Aš dar jau
nas. Aš tautos parazitu būti ueno 
riu! Ką aš darysiu? Darysiu tai, 
ką dabar daro Gandhi. ”

Tikro ir greito gydymo specijalistas

Dirbam Įvairius muzikos instrumen- 
tus, kaip antai: gitaras, mandolinas 
balalaikas, smulkus, baudžias, ra
dio - vitroles, potefonus, staliukus. 
Talsom senus ir priimam užsakymus 
Darbą atliekam stipriai, sąžiningai, 
greitai ir pigiai.. PRAŠOM PERSI- 
TIKRINT.

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
* “X” Spinduliai. — Diatennija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui 
Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21. 
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

BLENORRAGUA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Calle CONSTITUCION 3095,Bb As.

PASAULIS PAMIRŠO, SO 
VIETAI . . . „ATRADO”.
. .Iš Maskvos į New Yorką sugrį
žo Amerikos 28 metų architektas 
’Hektor O. Hamilton, ir apie Rusi 
ją geriausiai papasakojo iš visų 
dabartinių laikų iš Rusijos grįžu
sių amerikonų. Jis Sovietijos net 
tikras entuziastas. Rusijos valdžia 
jam pasirodžius geriausia, o jos 
žmonės - džentelmeniškiausi.

Vėliau jis džiaugiasi, ir sakosi, 
kad Rusija jį padariusi laimingu. 
Ir kodėl?... Jis laimėjo prizą Mas
kvoj pastatyti Sovietų palocių. 
Jis džiaugiasi,,kad jam'pavyksta 
gauti kas mėnuo tiek dolerių,, kad 
per tris metus jau ištekliuj gyven 
siąs ir daugiau nedirbsiąs... Ir dar 
kas., jis gavęs specialų leidimą 
tik jam... savo uždirbtuosius pini 
gus iš Rusijos vežtis...

Raudoniesiems Sovietų vadams 
amerikono architekto planai tiek 
patikę, kad jam davę nuplanuoti 
dar 15 stadiumų ir net 22 aukštų 
fizinės kultūros namus. Jaunąjį 
architektą tas labai pakėlė.

Šiuo laiku Sovietų palocių sta-

J. Aukštikalnio ir J. Markūno
KĖDŽIŲ FABRIKAS

Pigiai ir gerai dirba įvairių rū 
šių kėdės. Darbas garantuotas 

ir gražus.
Gavilan 2009

Felefon. U. T. 59 Paternal 1191

to 1.200 vyrų ir moterių, šeštoji 
pasaulio dalis, nuo 1917 m., be so 
vietų aukštųjų komisarų, sugêbê- 

j jo padaryti vieną jauną svetimos 
šalies vyrą laimingu L. Apie jį 
tiek jau sovietij spauda giriasi ir 
rašo, jog tarytum, naują pasaulį 
atrado!

Jaunam architektui gražus biz 
uis. Bet žiūrint ne Sovietų akimis 
Lietuvoj, Amerikoj ar by loir ki
tur toki jaunuoliai kasdien pažy*. 
mimi. Ir šiais sunkiais laikais kiek 
vienas Amerikos jaunas, gabus ir 
rimtas vyras ir moteris dar turi 
progą praturtėti ir sukurti garžią 
ateitį. J

Mažutėj Lietuvoj per jos nepri 
klausomybės gaminimą, veik visi 
gyventojai pakilo. O darbštieji ir ¿ 
siekį pasisekimo - ir įsigijo turto. ; 
Kiek pirmiau Lietuvoj buvo tur» t 
tuolių, ir kiek jų dabar yra! Ta
čiau Lietuva tuo nesigiria. Sovie- 
tai, tačiau, giriasi, kad jiems pati 
ko planas , jų namams, ir už tai go 
rai architektui apmokėjo, sukėlė 
jauno vyro entuziazmą, dabar sa 
vo visą spaudą pašvenčia agitad- į 
jai, įrodinėjimams, kad Rusijoj • - 
busimasis rojus...

Pasauly tokį entuziazmą kelti 
vienam žmogui pasisekus jau se
niai pamiršta, o Rusija dabar. . 
„atrado paslaptį”...

Rusai geru užmokesčiu gali pa- , 
daiyti laimingu svetimos šalies | 
žmogų už architektūros pla- | 
utis, bet negali tuo laimingu žmo- < 
gum padaryt bent vieno iš tūks- T 
tončių savo „mokslinčių”. Rusai- ; 
„gentelmenai”, bet kai reikia ku- ^į 
rybinių minčių ir proto, turi „lak 
minga” daryt svetimus žmones. 
Kas ten blogo su mokyklomis ar 
studentais, ar abiem? Kam tuomet ’ 
girtis savo mokslu?
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KĄ MES GALIME ŽINOTI APIE ŽMOGŲ IŠ JO RANKOS
(Pagal W. Moller - S. T. 

Vertė studentas S. T. Tamulaitis) 
Ne vienas, gal būt, palaikys tai 

burtais ir tuščiu dalyku. Iš tikrų 
jų tačiau taip nėra. Ranka turi sa 
vo išraiškos kalbų taip kaip veidas 
mimikos kalbų. Ir kaip negalima 
rasti veido visiškai panašaus į ki 

ztų, taip nėra ir rankų kitai visiš 
kai panašių. Prašančio, imančios, 
atsisakančios rankos, koke! uo jau 
mos rankos, iš pasibiaurėjimo iš
skėsti pirštai - visa tai liudija apie 
vienokį ar kitokį žmogų, kuris su 
kitomis žymėmis: raštu, veido iš
raiška, galvos forma - išreiškia 
tam tikrų charakterį.

Kiekvienas geras artistas ir kai 
kėtojas savo kalboje visuomet nau 
dojasi rankų gestais ir jų padėti
mi. Tapybos istorija pasakoja, 
kad kiekvienas talentingas tapyto 

jas, be veido išraiškos, daug turo 
'davo padėti pastaugi?, norėdamas 
garai ir tikrai atvaizduoti žmo
gaus rankas. Atsitikdavo, kad tai 
ir nepavykdavo.

Taigi, turbūt, niekas neabejos, 
kad ranka turi daug reikšmės pa 
žinti žmogų. Gal kas užmes, kad 
pav., mūrininko ir mokslininko 
rankos, nors jų savininkai būtų ir 
to pačio būdo, visai kitaip atrodys 
bet tai netiesa. Pagrindinės žymes 
vistik lieka tos pačios. Tai rodo, 
pav., pianisto, muziko Šopeno ran 
ka. Manoma, kad muzikų rankos 
Ilgos ir siauros. Šio muziko rankų 
kaip tik būta plačių, storos for
mos, su trumpais apvaliais pirš
tais Šubertas, vienas iš žymiausių 
kompozitorių, rankas turėjo to
ldas pat: storas, trumpapirštes.

Raukos išvaizda ir jos sudėti
mi kai kas visai nesidomi, lyg ir 
mados tam nėra. Tačiau anglai 
tuo klausimu nemaža moksliškai

tyrinėja ir parašyta storokų kny
gų’ Tuo aiškiai parodoma, kad vi 
sos žinios, gaunamos iš rankų, nė
ra tik čigonų ir burtininkų ismis- 
las. Ypač tų klausimų angluose 
tyrinėjo Katarina Hilla, kuria šia 
me rašinyje ir naudosimės.

Trumpos rankos reiškia žmo
gaus palinkimų prie smulkmenų 
ir mažmožių. Ilgos rankos reiškia 
vienpusiškumą, palinkima prie 
rankdarbių. Jei ilgos rankos dar 
yra ir plačios, jos rodo darbštu
mų ir norą viską greit atlikti, ta
čiau yra daugiau vikrios, negu su 
gebančios. Jei rankų plaštakos y- 
ra daug platesnės, kaip patys pirš 
tai, tai sugebėjimai kam nors vie
nam atsidėti ir į ką nors vieną įsi 
gilinti yra visai maži. Žinoma, 
žmogaus asmenybė, jo valia ir iš
silavinimas čia daug ką gali ap
valdyti ir pakeisti, tačiau instink 
tas ir prigimtis, kurie ir atstovau 

į ja čia kalbamą dalyką, nepaliks 
i be reikšmės.

Priešingai, jei pirštai ilgesni 
kaip plaštakos, galima kalbėti ta
pie gyvų dvasią, palinkimą į pasi
kalbėjimus ir didelį malonumą kri 
tikai ir ginčams. Tokių paprastai 
yra gera atmintis. O kada pirštai 
ir plaštakos vienokio dydžio, tą
syk mąstymas ir instinktas, arba 
protas ir žmogaus prigimtis, eina 
visur lygiagrečiai.

Dabar padarykime skirtumą 
tarp kietos ir minkštos rankos. Vi 
sų pirma reikia čia pastebėti, kad 
visi ženklai ir žymės, susiję su o- 
dos savybėmis jokios reikšmės ne
turi: per sunkų fizinį darbą gali
ma ranką padaryti kietą, ir, at
virkščiai, nieko sunkaus nedir
bant - galima padaryti tą pačią 
ranką minkštą. Ranka šiuo atveju 
sprendžiama daugiau pagal jos1

charakteringas sudėtines savybes 
jų spaudžiant.

Kietos rankos (ne iš ordos, o iš 
raumenų ir kaulų) reiškia energi 
ją ir patvarumų ; dažnai jos tuo 
pačiu kartu yra Smailios ir sausos, 
tąsyk jas judina veiklumas ir ge
ro skonio bei elegancijos jausmas. 
Tačiau jei šie pastarieji bruožai 
pernelyg ryškiai pasireiškia - se
ka išsigimimo ir liguistumo žy
mės.

Minkštos rankos rodo tingumų 
ir vangumą. Jei jos minkštos it 
plačios formos, tai jos kalba apie 
judrų dvasinį veiklumą, tačiau Ji 
delį nenorą prie fizinio, paprasto 
darbo’ Lankstūs pirštai liudija ap 
sukrumą ir orientaciją. Bet labai 
storos rankos rodo savimeile ir iš 
didumą. Daug linijų rankoje reiš 
kia judrų staigų gyvenimą, arba 
ne labai stiprų sveikatingumą.

Lygios, slidžios rankos, be išsi 
šokusių narių, rodo sugebėjimą 
greit susivokti sunkioj padėtyje, 
skubią orientaciją, meilę prie me
no, gyvą fantaziją, trumpai, iš
reiškia gyvą, charakterį. Lygios ir 
smailios rankos yra religijos, jaus 
mų, mistikos, meno bei tvarkos pa 
mėginio ženklas. Jei jos perdaug 
jau smailios, reiškia neapsi galvo
jimą, fanatizmą ir nepraktiškumą. 
Lygios bet sykiu ir kanapėtos ran 
kos - nuosaiki? temperamentą, pa
jėgumą visame, tvarkos meilę ir 
rūpestingumų. Lygios ir plačios 
rankos yra darbštaus ir atviro 
žmogaus.

Rankos paspaudimas.
Rankos paspaudimas turi ypa

tingos reikšmės; nežiūrint jo 
trumpumo, jis nusako visa žmogų. 
Geri papročiai ir padorumai lie
pia paduoti visą ranką ir paspaus 
ti ja kito ranką taip, kaip jis

BÇ TEIKIAMA LIETUVIŲ KOLONIJAI.
TA ĮSTAIGA DARO IŠBANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA
VELTUI DUODA REIKIAMUS RAŠTUS, KAD GREIČIAU IŠ

GYDYTŲ LIGONĮ SU MAŽIAUSIOMIS IŠLAIDOMIS.

IR JO KOMPT JK A GIJOS. GYDYMAS GARANTUOTAS, GREITAS IR BE SKAUSMO.

sy FILIS 606
Vassermano reakcija.

DYDOMA SU ELEKTROS PAGALBA, KAS SUTRUMPINA 
GYDYMO LAIKA

RĘOMATIZMAS
DIATERMIJA SPINDULIAI X.

GERKLE - NOSIS - AUSYS.
MOTERŲ LIGOS. r

PATARIMAI 3 PEZAI.
ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI.

EKONOMINIAI ABONENTAI.

/ÀRMIENTO 1017
CohíultemIOaIZ ^14a21H0RA/

DRAUGIJA “LIETUVA”
VISAI PIGIAI IŠNUOMOJA

ĮVAIRIEMS PARENGIMAMS 
SAVO GRAŽŲ SALI0N4 

SU SCENA IR PATOGUMAIS
GATVĖ SAN JUAN 1537 

LABAI GERAS SUSISIEKIMAS

mums yra paspaudęs. Šaltai paduo 
ta ir skubiai atitraukta ranka ro
do šaltų, nenuoširdu ir net savy- 
meilų charakterį. Rankos padėtis 
pajuntama pirmų sveildnimosi a- 
kymirksnį ir nesąmoningai, reak
ciniai padaro vienokį ar kitokį įs 
pūdį. Manoma, kad į viršų išlenk 
tas delnas rodo jautrumą ir bend
rai moteriškas savybes. Jei delnas 
į viršų išlenktas, bet ir įdubęs, įsi 
rietęs, o nykštis prie smiliaus pri 
spaustas, galime manyti apie šiur 
kštų ir godų žmogii. Į viršų iškel 
tos rankos paspaudimas primena 
savęs apsaugą ir kažkokią baimę’ 

Nagai.
Charakterio ypatybes išreiškia 

dar ir toldos smulkmenos, kaip na 
gai.

Jų išvaizda ir forma, pagal mine 
tą Kotanną Hill’ą turi sekančią 
reikšmę.

Apvalus, Įdėtas ir ryškios kūno 
spalvos nagas reiškia sveikatą ir 
gyvą temperamentą.

Ploni ir maži nagai yra ženklas 
silpnos sveikatos; o jei jie yra 
smulkiai raukšlėti ir tur balti! ir 
melsvų dėmelių, tai galima many
ti, kad Čia esama ligos, pav., džio
vos ir kitų. Tokiais atvejais nagų 
galai žemyn užsilenkę, Kieti - tai 
gi sveikatų reiškią - nagai su že
myn lenktais galais yra šlykštu
mo ženldas.

Ilgas nagas reiškia savęs valdy

net, kaip kad ilgesnis ir da kam
puotas, keturkampis, tai reiškia 
savymeilę ir piktumų.

Labai platus nagas, kurio šak
nis prie pat kūno išsirietus, rodo 
drąsą ir veiklumų, o kurio toji 
šaknis skubiai baigiasi, reiškia 
aistringumų. Labai paplokšti na
gai rodo paviršutiniškumų, lepų 
būdą, bet dažnai ir geraširdišku
mų.

TRUPINIAI
Proga.

Jeigu turėdamas progą nemoki 
jos išnaudoti, per apsileidimą ar 
per neatsargumą, vėliau jos nesti 
lauksi, kaip ir praėjusios dienos

Salustio.
Labdarybė.

Saulė vaišina visus savo labda
ringais spinduliais; imituok tu jos 
pavyzdį, darydamas visą gerą, ką 
galėdamas. Epicteto,

Moralybė.
Negali būt mokytojas be teisy 

bes pamato: didžiąją dalyki] fui) 
da mentas yra moralybė: be teisy 
bės moralybė negali egzistuoti.

Montalvo
Sekretas.

Vyras svetimą sekretą labiau
mą ir tiesų dorą charakterį ■ o il
gas ir labai siauras rodo garbės 
troškimą ir taupumą.

Vidutinės fanuos nagas rodo 
malonų temperamentą. Jei toks na 
gas yra labai ružavas, tai galima 
manyti, kad toks žmogus turi pa 
linkimą į stagų pyktį.

Maži ir trumpi nagai išreiškia, 
tokias žymias: žmogus turi atšiau 
n?, šiurkštų būdą ir nemenką už
sispyrimą. O jei jis yra platesnis

JERONIMAS KOREIVA
Diplomuotas siuvėjas 

gatvė Garibaldi 1319 
Telef- 21 - 2984.

Vyrų ir moterų
RŪBŲ SIUVYKLA

A. Smulkevičiaus
Darbas atliekamas švariai ir 

sulig paskutines mados.
Kainos žemos—-persitikrint.

c. Suarez 1180, Boca
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saugoja negu savąjį; moteris gi 
labiau saugoja savo sekretą, negu 
svetimą.

La Bruyere.
Mokslinimas.

Kuomet pramokstame privalo
me mokyti tuos, Jturįe nieko nemo 
ka; tokiu būdu mes atliekami? 
šventąją pareigą.

Mantegazza.
Tolerancija.

Tolerancija yra labai sunld žmo 
gaus pareiga; mūsų pirmasai im
pulsas, o taipgi antrasai, yra tole 
moti visus, kurie skirtingai negu 
mes galvoja. Lamaitre.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
VIENINTELĮ ARGENTINOJE 
NEPARTYVU LIETUVIŲ DAR
BININKŲ LAIKRAŠTI 4 f AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ”

PIGIAI IR SĄŽININGAI 
taiso lailcrodžius

JUSTINAS VAIČŪNAS
Calle Rivero 218, Pineyro

SKUBI LIKVIDACIJA.
Parduodamas namas su šviesa 

ir vandeniu, prie grįstos gatvės. 
Taip pat ir knygynas su daugybe 
lietuviškų knygų ir papuošto po- 
pierio laiškams su gražiomis eilu
tėmis. 4

VISKAS Už PIGIĄ KAINĄ.
Kreiptis sekmadieniais. {
Adresas: Juozas Barista, 
Calle Rep. Argentina 1921, 
Valentin Alsina.

iI i
Dr. Sí SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 

CHILE 1228, Buenos Aires
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ŽINIOS ŽINELES
— Visoje Lietuvoje šiemet vai 

džia išdavė padegėliams pašalpų 
miško už 185.655 lt. Iš to skai
čiaus Suvalkijoje išduota miškų 
už 45.000 litų, Marijampolės apsk. 
18.200 Vilkaviškio aps. 14.350 lt., 
Alytaus aps. 13.050 lt., Šakių aps. 
7.400 lt., Seinų aps. 2.450 litų.

—Šiemet per 8 mėn. „Pienoeen 
tras” eksportavo užsienin 5.281. 
200 kiaušinių. Per tą pat laiką 
1931 m. eksportuota tile 3.786.480 
kiaušinių kas sudaro šiemet apie 
45% padidėjimo. Sviesto ekspor
tavo 127.553 statinaites arba 54. 
796.924 klg.

Rusijoj priauga kas met po 3. 
milionus žmonių, ir po 10 metų 
Rusijoj bus 200 milionų gyvento
ju •

— Tauragėje pravoslavų tiky
bos išpažintojų yra ne daug. Iki 
šiol Gimnazijos gatvėje jie turėjo 
medinę mažą cerkvę. Dabar jio 
pradėjo savo kapuose statytis mū 
rinę cerkvę.

— Vytauto Didžiojo Universite 
šiemet bus daugiau kaip 5.400 
studentų. Žemės Ūkio Akademijoj 
474 studentai.

— Profesorius Voldemaras ištei 
sintas. Lietuvos Vyriausias Tribu < 
uolas, apsvarstęs kronų bylą, Voi 
demarą kaltu nepripažino.

— Ir Lietuvoje gamins cementą i 
Paskutiniu laiku Žemaičiuose ras 
tos medžiagos iš kurių gaminama 
cementas. Dabar norima įsteigti 
Žemaičiuose cemento fabriką. Iki 
šiol cementas buvo įvežamas iš už 
sienio.

— Skirsnėnuose, Raseinių apsk, 
peršlapo dirvos del gausaus lie
taus dėlto čia daug nesėtų rugių, 
ūkininkai dejuoja, kad negali sė
ti rugių, bet ir kasti bulvių, nes ir 
jos mirkdamos šlapioj žemėj pū
va.

— Darbininkai belygindami ne 
toli Prienų miesto esantį kalną, 
vadinamą ,,Totorkalniu’> rado se
novės kapo liekanų. Be žmonių 
griaučių, kurie rasti sėdinčiame 
stovyje, rasta Lietuvos - Lenkijos 
unijos laikų pinigai (Vyčių ir ere
lių) ir senas kalavijas.

— Pastaruoju laiku ūkininkai į 
lezno turgų priveža daug rugiij ir 
kviečių, kurių kaina del sudygi- 
mo nepaprastai žema. Rugių cent 
moka 5-6 litus, kviečių 6 - 7 lit. 
Javų pigumas skaudžiai paliečia 
ūkio buitį.

— Žeimelio ūkininkai pirmą kar 
tą pamatę keliams taisyti mašiną, 
labai domėjosi. Ji dirba Žeimelio 
- Linkuvos vieškely. Mašinai pra 
ėjus vieškelis panašus į plentą.

— Rokiškio apskrities viršinin
kas išsiuntinėjo valsčių viršai
čiams bendraštį, kuriuo liepia vir 
šaičiams surašyti kiek yra kai
muose gyvenamų namų.

Norima padaryti miestų ir mies
telių pavyzdžiu namų numeraciją Į Tik čia reikia pastebėti, kad 
ir kaimuose. i prieš naudojimąsi vonia reikia bū

ti nevalgiusiam, nes pavalgius 
maudytis nėra sveika, o tuo la
biau plautis dusu.

Nuosekliai ir kasdien dušą va r 
toj ant, jis padeda net mūsą kūno 
grožiui. Ypač sveika jis vartoti 
po kelionės, po sporto mankštų, 
po sunkaus kūno darbo. Dušas žy 
miai geriau veikia, negu papras
tas šlapiu rankšluosčiu nitsitryni 
mas, arba šaltu vandeniu persipy 
limas.

Dušas gali būti šiltas, karštas, 
drungnas, šiltas’ Bet šiaip jau pu 
tartina po šiltos vonios palaipsniu 
pereiti prie šalto dušo, o ne iš kar 
fo. Silpnų nervų žmonėms reika
linga šaltų dušų vengti, nes jie 
perdaug erzina nervus. Tokiems 
žmonėms patartina pradėti grū
dintis vėsiu vandeniu.

Vartojant dušą, reikalinga ma
sažuoti kūną. Veidas ir kaklas ma 
sažuojami nykščiu, kitos kūno da 
lys - su skepetaite, braukiant šir
dies link. Pilvas reikalinga masa
žuoti apskritimu.

ĮVAIRENYBES
DUŠO VERTĖ SVEIKATOS 

ATŽVILGIU.
D ušų yra įvairios formos. Vieni 
jųiš viršaus švirkščia, kiti iš apa 
Čios. Bet gali kilti klausimas, ar 
jie turi kokios nors gilesnės reik 
šmės, negu paprastas vandeniu 
nusiplovimas. Atsakysime, kad 
taip, nes dušas sustiprina mūsų 
kraujo cirkuliaciją, daro gilesnį 
ir laisvesnį kvėpavimą; taip pat 
jis suteikia malonų šilimos jutimą 
po išsimaudymo.

Tik čia reikia

Clinica Medica Dental
“SAN TELMO”

DEFENSA 893 — 1 - er PISO * BUENOS AIRES
Susirgę bi kokia liga vyrai ir moterys, o taipgi dantų taisy
mui kreipkitės tik “SAN TELMO” klinikon, kur jus apžiū

rės ir pigiai pagydys geriausi vietos gydytojai.

X X X X X 
i 
1

CLINICA EUROPEA
CORRIENTES 2386

3$

Visos venerinės ligos išgydomos.
Eigų Tamsta sergi venerinėm ligom, nenustok vilties!

Bet neieškok ir nelauk stebukladarių, kurie siūlosi 
Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais 
ir kitokį šundaktariai, žadėdami greitą ir tikrą gydymą,

— Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadų, o 
sąmoningai gydo ligonį ir jį išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išdydomas radikaliai naujausiu planu, 
patvirtintu Argentinos profesorių Bendruomenės Der
matologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir 
kitais būdais.

— HONORÉ J A (tiiper|) gydo sulig ligos periodo, 
jos atsiradimo, jos intensyvumo ir t. t. naujais europeiš 
kais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo.

— Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinias ligas, 
tokiu būdu GALIM IŠLAIKYTI MEDICINOS PASL
APTĮ dargi tuomet, jeigu ligonis sutinka pas mus savus

— Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalau 
ji neapleisk savo ligos! — Ateik į “Klinikn Europea” 
kur Tamst., patikrins-prityręs gydytojas, su kuriuo ga
lėsi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDU
RIAIS nurodys kam reikia gydytis, kad visai pasveikti.

— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: ŠIRDIES, PLAU 
ČIŲ„ KEPENŲ, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T.

Gydytojai kalba rusiškai.
— PILNAS GYDYTOJO APŽIŪRĖJIMAS 5 PESAI- 

(Sekanti vizitai pigiau.)
Patariame kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig 
ligonio išgalės. Rekomenduojame nemokamas ligonines.

Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.

KIEK KAINAVO BRAZILUOS 
REVOLIUCIJA.

S. Paulio, „3 de Outubro’’ savo 
laidoje iš spalių 14 d. rašo, „Karas 
kurį politikieriai sukėlė prieš vai 
džią, S. Paulo iždui ne mažai kaš 
tavo. Visos karo išlaidos nuo lie
pos 9 iki spalių 1 dienos kaštavo 
111.569.209,$041. Štai kur milži
niška suma nuėjo, kuomet kraštą 
spaudžia ekonominiai nedatekliai. 
Bet liaudis sumokės viską. Darbo 
liaudis, nuo kurios pečių lupama 
oda, kurios kiauri ir žaizdoti pe
čiai. Toji darbo liaudis turės su
mokėti tą sumą. O politikai sukė
lę karą, pilni pinigų ir prabangoj 
gyvendami iš viso to juokiasi.”

KĄ GALVOJA ŽMOGUS KRIS- 
DAMAS NUO 80 PĖDŲ 

AUKŠČIO?
Tiesą sakant, toks klausimas la 

bai nuostabus, nes paprastai nuo 
tokio aukščio kritęs žmogus nega 
Ii papasakoti savo priverstinos 
oro kelionės įspūdžius. Tačiau ne 
visiems taip liūdnai baigiasi tokia 
oro kelionė. Nesenai vienas Londo 
no statybos darbininkas Frederik 
Calvert, kritęs nuo 80 pėdų aukš
čio, pataikė j smulkaus smėlio 
krūvą ir išliko gyvas. Čia pat sto 
vėjęs vieno Londono laikraščio ko 
respondentas paklausė, ką jis gal 
vojo krisdamas. Darbininkas, maž 

idaug, taip atsakė:
„Visuomet girdėjau pasakojant, 

kad mirties akyvąizdoje žaibo 
greitumu prabėga visas žmogaus 
gyvenimas. Nors aš ir išlikau gy 
vas, tačiau stebiuosi kiek daug 
minčių man atėjo galvon per tą 
trumpą kritimo momentą. Pirmiau 
šia aš pagalvojau: „Frederikai, 
Tau jau galas.” Paskiau atsimi
niau savo seną motiną, kurią aš 
išlaikau. Kur dings be manęs se 
nutė? Paskiau pagalvojau, kas 
bus, kaip pasieksiu žemę - ar kri- 
su negyvas vietoj? Didžiausiam 
mano nusistebėjimui išlikau gy
vas ir tik po kelių sekundžių pajų 
tau skausmą dešiniame krumply.. 
Man nepaprastai pasisekė.” „D.”

i
i

AKUŠERE — EUROPIETĖ
Filiamena Bilkova 

Diplomuota Prahoje ir Bue
nos Airese-

Lima 1217
Priima kasdiena nuo 9 vai ry
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai.

Dantų Klinika 
“PATRICIOS”

CASEROS 2739 Tele f. 61 — 2985
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas 

garantuotas.
Priima pats klinikos savininkas 

Dr. W. NIJENSOHN 
Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 ild 20

Dr. MILOŠU vien
Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Universitetus.

TRIPERIS — SIFILIS — ir ODOS LIGOS
Priima asmeniniai savo konsultorijoj be ligonių.

Galima sumokėti dalimis.
Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po piet.

TALCAHUANO 1025.
Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavalle 310)

Dr. Carlos Herzkovich
Diplomuotas Paryžiaus Fakultete.

Plaupčių, Veneros ir kitokių, ligų gydymas
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS

Perkėlė savo konsultorią Į
Calle PASO 168

Priėmimo valandos nuo 15 — 20v.,
sekmadieniais nuo 9 — 12 Apžiūrėjimas 3 pesai
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Rivadavia 2580 DVI kvadros nuo plaza once
VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPECIALISTAIS 
IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ

BLENORAGIJA — gydoma metodu

f 
f

Dr. KARL RENNER (iŠ Vokietijos)!
VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU S

SIFILIS 606 ir 914 —Gydoma be skausmo.
VIDURIŲ LIGOS - X SPINDULIAI - B 

MOTERŲ LIGOSÍ
PATARIMAI VELTUI

Ekonomiškos kainos darbininkams
Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandoj


